

Loreak, udaberri kolorez, kaleak margotzen

—
URRETXU 2025



Urretxu udala

MAIATZEKO KULTUR AGENDA AGENDA CULTURAL MAYO

04 IGANDEA
DOMINGO



09:00 - 14:00

XIX. LORE ETA LANDARE AZOKA

Hauxe da landatzeko momentua. Gainera, azokan erosterakoan lore eta landare zozketan parte hartzeko txartelak opari.

Gogoratu lore sariketa ekainaren 16tik 27ra izango dela.

11:00 TAILERRAK: LORE LEHORREKIN EGINDAKO ESKULAN BITXIAK

XIX FERIA DE FLORES Y PLANTAS

Este es un buen momento para plantar. Además, al comprar en el mercado floral se regalarán rifas para participar en el sorteo de flores y plantas.

Recordad que los premios florales serán entre el 16 y el 27 de junio

11:00 TALLERES DE MANUALIDADES CON FLORES SECAS



Gernikako Arbola plaza (Urretxu)

Urretxu Udala



11:30

IPARRAGIRRE BALERDI MUSIKA BANDAREN UDABERRIKO KALEJIRA PASACALLE DE PRIMAVERA



Urretxu kaleak eta Gernikako Arbola plaza

Iparragirre Balerdi Musika Tailerra

06 eta 13 ASTEARTEAK
MARTES



19:00

LISS EVERMORE idazlearen LITERATURA TAILERRA (erd.) TALLER DE LITERATURA del escritor LISS EVERMORE.

· 6 mayo: ¿QUÉ NOS CUENTAN LAS PALABRAS? (cas.)

· 13 mayo: PECULIARIDADES DEL CUENTO CLÁSICO

Y LAS DE SUS ESCRITORES A TRAVÉS DE DISTINTAS

ÉPOCAS. (cas.)



Aizpurunea kultur etxea (Urretxu)

Urretxu Udala

· Doan Gratuito.

· Informazioa eta izen-ematea *Información e inscripciones:* Aizpurunea kultur etxea 943 03 80 88.

09 OSTIRALA
VIERNES



17:30 - 20:30 asteartetik igandera martes a domingo

MIGUEL ANGEL PEREZ HERRERO eta CARLOS MEDIAVILLA ARANDIGOYEN-en ARGAZKI ERAKUSKETA EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA "HEGOAK"

Inaugurazioa maiatzak 9, 18:00. Ikusgai maiatzaren 25a arte Inauguración 9 de mayo. Abierta hasta el 25 de mayo



Juan de Lizarazu erakusketa aretoa (Urretxu)

Urretxu Udala



20:15

"ARIZONA", Txalo produkzioak (eus.), helduentzako antzerkia



Zelai Arizti aretoa (Zumarraga)

Urretxu eta Zumarragako udalak

· Salmenta lekuak agortu arte *Venta de entradas hasta agotar plazas.*

· Sarrerak *Entradas:* 10€. Salgai takilan, makinan eta online *A la venta en taquilla, máquina y online.*

· Gazte txartelarekin: 7€ / Ordu gaztea: <30 urte <30 min. 5€

10 LARUNBATA
SÁBADO



10:00 - 18:00

GIZA IRUDIA MARATOIA Josu Marotorekin MARATÓN DE FIGURA HUMANA



Labeaga aretoa (Urretxu)

Urretxu Udala

· Kuota: 10,30€. Programa honetako 3 saio edo gehiagotan apuntatzuz gero, %25eko deskontua *Al apuntarse a 3 o más sesiones de este programa, descuento del 25%.*

· Izen-ematea *Inscripciones:* Maiatzaren 10a arte kultur etxean *Hasta el 10 de mayo en la casa de cultura.*

09tik 11ra OSTIRALETIK IGANDERA
DE VIERNES A DOMINGO



Egun osoan *Todo el día*

MINERALOGIA eta PALEONTOLOGIA TXANGOA LAS MEDULAS (LEON) EXCURSIÓN MINERALÓGICA Y PALEONTOLÓGICA

Izen-ematea ITXITA *Finalizado plazo de inscripción*

12tik 16ra ASTELEHENETIK LARUNBATERA
DE LUNES A SÁBADO



URRELUR: MUSEOEN EGUNA OSPATZEN

URRELUR: CELEBRA EL DÍA DE LOS MUSEOS

· Aste osoan zehar doako bisita gidatuak herriko ikastetxeentzat (maiatzak 12 -16). Orduetegi moldagarria. *Durante toda la semana visitas guiadas gratuitas para los centros escolares de Urretxu-Zumarraga (12-16 mayo). Horario flexible.*

ATE IREKIAK Etorri Museora aste honetan eta oparitxo bat eramango duzu! PUERTAS ABIERTAS ¡Acércate al Museo y te llevarás un pequeño regalo!

15 OSTEGUNA
JUEVES



17:00 - 19:00

HAURRENTZAKO ZIENTZIA TAILERRAK (6 - 12 urte) TALLERES DE CIENCIA PARA NIÑAS/OS (6 - 12 urte)

· TXANPON GARBIKETA LIMPIEZA DE MONEDAS

· SU MENDIA VOLCÁN

· SU ITZALGAILUA EXTINTOR

· Doan *Gratis*

· Informazioa *Información:* urrelur@urretxu.eus

· Izen-ematea *Inscripciones:* maiatzaren 2tik 12ra, edo lekuak agortu arte, on line edo urrelur@urretxu.eus *Del 2 al 12 de mayo, ó hasta agotar plazas, on line ó urrelur@urretxu.eus*



Urrelur museoa - Aizpurunea kultur etxea (Urretxu)

Urrelur Museoa - Museoen eguna

11 IGANDEA
DOMINGO



17:00

"OSTIRALA IRITSI DA", Porrotx, Marimotots, Pupu eta Lore pailazoan ikuskizuna "OSTIRALA IRITSI DA" espectáculo de payasos Porrotx, Marimotots, Pupu eta Lore.



Ederrena pilotalekua (Urretxu)

Urretxu eta Zumarragako udalak

· 2025ko denboraldiko bonodunek lekua gordeta izango dute. Los abonados de 2025 tienen el sitio reservado.

· Sarrera *Entrada:* 7€.

· Sarrerak salgai, agortu arte *A la venta hasta agotar entradas:*

· Ederrena pilotalekuko tabernan:

* Maiatzak 5, 6, 7, 8, 9: 11:00-13:30 eta 18:00-20:30

* Maiatzak 10: 12:00-14:00 eta 18:00-20:00

* Maiatzak 11: 12:00-14:00 eta 16:30-17:00

* Edo sarrerak agortu arte *O hasta agotar entradas*



AZOKA
FERIA



MUSIKA
MUSICA



ERAKUSKETA
EXPOSICIÓN



MAHAI INGURUA
DEBATES



ARTE ESZENIKOA
ARTE ESCÉNICO



KURTSOA
CURSO



PAILAZOAK
PAYASOS



KIROLA
DEPORTE



HAURRAK
INFANTIL



MUSEOAK
MUSEOS



JAIK
FIESTAS



LIBURUAK
LIBROS



GAZTERIA
JUVENTUD



IBILALDIA
RECORRIDO



LEHIAKETA
CONCURSO

Egitarauan aldaketak izan daitezke.
Ikus informazio zabalagoa eta eguneratua webgunean.

Puede haber cambios en el programa. Información actualizada en la web.



AIZPURUNEA KULTUR ETXEA
943 03 80 88

www.urretxu.eus



12tik ASTELEHENA **23ra** ASTEAZKENA
LUNES MIÉRCOLES**UDA KIROLA 2025 IZEN-EMATEA.** Udako kirol eskaintza*INSCRIPCIÓN EN UDA KIROLA 2025. Oferta deportiva para el verano* **Aldiri kiroldegia (Urretxu)**

Urretxuko Udala

12tik 27ra**On line edo presentzialki 10:00 - 13:00 Zumarraga****16:30 - 19:30 Urretxu****IZEN EMATEA: UDALEKU IREKIAK 2025 HH5 - LH5****mailen ikasten ari diren haurrak (biak barne)***INSCRIPCIÓN EN LAS COLONIAS INFANTILES DE VERANO 2025 Niñas/os estudiantes de los cursos comprendidos entre HH5 - LH5 (ambos incluidos)* **On line edo/o presentzialki 10:00-13:00 Zelai Arizti****kultur etxea (Zumarraga) eta 16:30-19:30 Aizpurunea****kultur etxea (Urretxu)**

Urretxu eta Zumarragako udalak

13 ASTEARTEA
MARTES**19:00****IRAKURLE TALDEA****Liburua: "MUNDU ZITALAREN KONTRA", Lizar Begoña****idazlearena** **Aizpurunea kultur etxea (Urretxu)**

Urretxu eta Zumarragako udalak eta Udal Euskaltegia

16 OSTIRALA
VIERNES**18:30 - 21:00****AKUARELA IKASTAROA MASTER CLASS Mendorekin***MASTER CLASS DE ACUARELA con Mendo* **Aizpurunea kultur etxea (Urretxu)**

Urretxuko Udala

- Kuota: 10,30€
- Programa honetako 3 saio edo gehiagotan apuntatuz gero, %25eko deskontua *Al apuntarse a 3 o más sesiones de este programa, descuento del 25%*
- Informazioa eta izen-ematea kultur etxean *Información e inscripciones en la casa de cultura 943 03 80 88*

22 OSTEGUNA
JUEVES**17:00 - 18:00****Hitzaldia: "TESTAMENTUAK ETA HERENTZIAK****IKUSPEGI JURIDIKOTIK" Marta García (Zumarragako****Notaria) Charla: "TESTAMENTOS Y HERENCIAS DESDE****UNA PERSPECTIVA JURÍDICA" Marta García (Notaria de****Zumarraga)** **Urretxuko Aizpurunea Kultur Etxea**

Urretxuko Udala

24 LARUNBATA
SÁBADO**10:00 - 16:00****ANIZTASUN JAIA.** Urretxun elkarrekin bizi diren kultura**edo edonolako aniztasun ezberdinen erakusgarria,****postu gastronomikoekin, tailerrekin eta askotariko****ikuskizunekin FIESTA DE LA DIVERSIDAD. Una muestra****de las diferentes culturas o diversidades que conviven****en Urretxu, con puestos gastronómicos, talleres y****espectáculos diversos.** **Gernikako Arbola plaza (Urretxu)**

Urretxuko Udala

25 IGANDEA
DOMINGO**Goiz-eguerdian Mañana-mediodía****EUSKADIKO TOKA TXAPELKETA****CAMPEONATO DE EUSKADI DE TOKA** **Areizaga-Kalebarren plaza (Urretxu-Zumarraga)**

Gipuzkoako Bolo eta Toka Federazioa eta Urretxuko Udala

27 ASTEARTEA
MARTES**17:00****INTERESGUNEA: MAHAI-JOKOAK***PUNTO DE INTERÉS: Juegos de mesa***JOLASEN ARRATSALDEA: "Maiatzean mahaian jolasean",****Jolasenea Elkarte TARDE DE JUEGOS:****"EN MAYO JUGAMOS EN LA MESA"** **Urretxuko Liburutegia (Urretxu)**

Urretxuko Udala

- Adina: 6 urtetik gorako haurrak *Edad: Niñas/os a partir de 6 años*
- Izen ematea liburutegian *Inscripciones en la Biblioteca.*

29 OSTEGUNA
JUEVES**18:30****MUNDUKO EMAKUMEEN LITERATURAREN KLUBA****CLUB DE LECTURA DE LITERATURA DE MUJERES DEL****MUNDO Liburua: "TEA ROOMS", Luisa Carnés** **Aizpurunea kultur etxea (Urretxu)**

Urretxuko Udala

**19:00****Xabier Ormazabak Beka Aurkezpeneko ekitaldien****barruan: SEBASTIAN ALVAROren LIBURU****AURKEZPENA Dentro del programa de presentación de****la Beca Xabier Ormazabal: PRESENTACIÓN DEL LIBRO****DE SEBASTIÁN ÁLVARO** **Urretxuko udaletxeko portaloia**

Urretxuko Udala

- Sarrera librea aforoa bete arte *Entrada libre hasta llenar aforo*

30 OSTIRALA
VIERNES**19:00****XABIER ORMAZABAL BEKA AURKEZPENA 2025****PRESENTACIÓN DE LA BECA XABIER ORMAZABAL 2025**

- JORDI COROMINAS
- AINHOA UNANUE
- AINHIZE BELAR
- JANIRE ETXABE
- ELBERETH

Labeaga aretoa (Urretxu)

Urretxuko Udala

- Sarrera librea aforoa bete arte *Entrada libre hasta llenar aforo*

ASTEAZKENERO
TODOS LOS MIÉRCOLES**10:15 - 11:15****LECTURA FÁCIL EN CASTELLANO***Dirigido a personas con dificultades lectoras transitorias**o permanentes* **Aizpurunea kultur etxea (Urretxu)**

Urretxuko Udala

- Kuota: doan *Gratis*
- Información e inscripciones: *943 03 80 83, 08:00 - 15:00, lunes a viernes o escribiendo a aniztasuna@urretxu.eus*

HILEKO ASTEAZKEN, OSTEGUN, OSTIRAL, LARUNBAT ETA IGANDE GUZTIETAN**TODOS LOS MIÉRCOLES, JUEVES, VIERNES, SÁBADOS Y DOMINGOS DE CADA MES****Asteazken, ostegun eta igandetan, 16:30 - 20:00****Ostiral eta larunbatetan, 16:30 - 20:30****GAZTE BIDEAN - NERABEENTZAKO UDAL ZERBITZUA****GAZTE BIDEAN - SERVICIO MUNICIPAL PARA****ADOLESCENTES gaztebidean@urretxu.eus** **Gazte Bidean - Iparragirre plaza (Urretxu)**

Urretxuko Udala

Eta ekainean ... y en junio**01** IGANDEA
DOMINGO**7:00****27. IÑAKI BEITIA MENDI MARTXA** **Elkargunea Areizaga-Kalebarren plaza (Urretxu-****Zumarraga)**

Urretxu eta Zumarragako Goierrri eta Ostadar MT, Ikastola,

Lekaio eta Zintzo-Mintzo elkarteak

21 LARUNBATA
SÁBADO**Goizean****URRETXU-ZUMARRAGAKO AIRE LIBREKO PINTURA****LEHIAKETA Oinarriak Urretxu eta Zumarragako udalen****web orrietan CONCURSO DE PINTURA AL AIRE LIBRE****DE URRETXU Y ZUMARRAGA Las bases en las páginas****web de los ayuntamientos de Urretxu y Zumarraga** **Aizpurunea kultur etxean aurkeztu beharko dira**

Urretxu eta Zumarragako udalak